
                      

 春の暖かい風が吹き始め，校門の桜も大きく花を開かせて，子供たちの登校を待ち焦がれているよ

うでした。緊急事態宣言に続き，まん延防止等重点措置が取られる等，子供たちにとっても保護者の

皆様にとっても，不安な日々をお過ごしかと思います。しかし，今日学校には子供たちの元気な声と

笑顔が戻り，令和３年度が始まりました。新しい年度の幕開けに職員一同うれしさと共に身の引き締

まる思いです。 

始業式は感染症予防の観点から，校内テレビ放送で行いました。例年とは違う形でのスタートとな

りましたが，新たな気持ちで迎えたこの日に，どの子供たちの顔も喜びに満ちているようでした。全

校児童４４１名と４５名の教職員で，この一年がよい年となるよう頑張ってまいります。保護者の皆

様，地域の皆様には，日頃から本校の教育活動に関して，ご理解とご協力をいただいておりますこと

に心から感謝申し上げます。今年度も，学校・家庭・地域の三者で，めざす児童像に向かいともに手

を取り合っていけることを願っております。どうぞよろしくお願いいたします。 

                     令和３年度 中野栄小学校の教育目標 

   １ 学校教育目標 

           『心豊かに，自分を表現し，進んで社会とかかわる子供の育成』 

      ２ めざす児童の姿                      

         （１）進んで学び，基礎基本を身に付ける子供  

（２）進んで人，もの，ことにかかわる子供 

 （３）相手を意識し，自分で考え表現できる子供 

 

協働型学校評価重点目標 
（家庭･地域・学校の三者で育成） 

 

あいさつ あったか言葉 役割（活動） 

 教育目標そして協働型学校目標を達成するために，全職員が子供たちと共に和を大切とした「チーム

中野栄」をつくり，保護者や地域の方々に信頼される学校を目指す教育活動に取り組んで参ります。子供

に寄り添った指導を心掛けながら，学力の向上や子供の豊かな心を育む指導に力を入れていきます。  保

護者や地域の方々にご支援とご協力をいただきながら，日々努力してこのチームの結束を強くし，一人

一人の子供を育てていきたいと思います。    

☆めざす学校像「やさしさと 笑顔が あふれる 中野栄小学校」☆ 

 

 

 

 

 

 

令和３年度  

協働型学校評価の 

重点目標    

仙台市立中野栄小学校 学校だより 

 令和３年４月８日〈木〉４月号 

 仙台市宮城野区栄三丁目12番1号 

℡258-8080  FAX258-8059    

校長 山澤一郎 全校児童数４４２名 

E－mail n.sakae@sendai-c.ed.jp 

人とのかかわりを大切にする子供の育成 

あいさつ  あったか言葉  役割（活動） 

【全児童配布】 



              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

授業参観・懇談会について 

４月２０日～２２日に予定しておりました授業

参観はフリー参観という形で実施します。参加す

る日を一日選んでいただき，１５分のみの参観と

なる予定です。２３日（金）の学級懇談会は新型

コロナウイルス感染防止の観点から中止といたし

ます。ただし，６年生のみ修学旅行説明会として

実施する予定です。詳しくは後日配布するお便り

をご覧ください。ご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

４月の生活目標  

元気よくあいさつをしましょう 
 

Google アカウントの登録について 

 ４月より Google アカウントと Chromebook を

活用した学習が本格的に始まります。それに伴い，

ご家庭で Google アカウント登録のご協力をいた

だくことになります。１～３年生はご家庭でパス

ワードを決めていただき，学校に提出していただ

きます。４～６年生は，パスワード決めとログイン

の作業を学校で行い，子供たちが決めたパスワー

ドをご家庭に通知します。詳しくは，後日配布いた

しますお便りをご覧ください。 

校納金の口座引き落としについて 
 今年度より校納金の口座引き落としが始まりま

す。第１回目の引落日は５月１０日（月）です。内

訳は以下の通りです。銀行口座の確認をお願いい

たします。 

 スポーツ振興センター掛金  ４６０円 

 PTA会費（市協議会費含む）３７００円 

 手数料            １０円 

 

年間の予定について 
 ３月に配布しました年間の行事予定ですが，今

後の新型コロナウイルスの感染の状況によって延

期や中止等の変更を検討しております。変更があ

った場合は，その都度，一斉配信メールやお便り等

でお知らせしますので，よろしくお願いします。 

  

○現在中止が決まっている行事 

・１年生，２年生 春の遠足 

・夏のプール開放事業 

 


